

“ТАСДИКЛАЙМАН”

Ўзбекистон туман Мактабгача таълими
бўлими мудири :  Х.Кўзнева



Бажарувчи ташкилотни танлаб олиш учун

ТАНЛОВ ХУЖЖАТЛАРИ

Танлов хужжатларининг мазмуни:

- I. Танлов иштирокчилари учун йўриқнома**
- II. Техник қисм**
- III. Нархлар қисми**

ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИСИ УЧУН ЙЎРИҚНОМА

1. ТАНЛОВ ПРЕДМЕТИ ВА ТАХМИНИЙ ҚИЙМАТИ

1. Танлов предмети

1. Ўзбекистон тумани МТБга қарашли Каттақайнар МФЙда жойлашган 18-МТТ биносини жорий таъмирлаш ишлари.

1.2. Хизмат бўйича Техник тошшириқ танлов ҳужжатларининг техник қисмда илова қилинган.

Ушбу танлов якуналари бўйича голиб чиққан бажарувчи ташкилот билан шартнома тузилади.

1.3. Ишларни бажариш муддати шартнома имзоланган кундан бошлаб 31.12.2022-йилгача.

1.4. Ишларни бошлаш муддати 1 ой ҳисобланади.

2. ТАНЛОВ ТАШКИЛОТЧИЛАРИ

2.1. Ўзбекистон тумани Мактабгача таълими бўлими (бундан кейин-“Буюртмачи” деб аталади)- танлав ташкилотчиси ҳисобланади.

2.2. “Буюртмачи” манзили: Ўзбекистон тумани Зиёкор кўчаси № 98-уй.

2.3. Танлов “Буюртмачи” томонидан тузилган Харид комиссияси томонидан қонунда белгиланган тартибда, белгиланган муддатларда ўтказилади.

3. ТАНЛОВ ИШТИРОКЧИЛАРИ

3.1. Танловда шу мазмунда иш ва хизматлар кўрсатишга ихтисослашган, камида 3 йил тажрибага ҳамда юридик мақомга эга бўлган ташкилотлар иштирок этиши мумкин.

3.2. Танловда иштирок этиши учун талабгорларга қуйидаги малакавий талаблар қўйилади:

1. ташкилот гувоҳномаси ёки лицензиясини тақдим этиши шарт.

2. солиқ ва банкдан қарздорлик мавжуд эмаслиги тугрисида маълумотнома.

3. етказиб берувчи маҳсулотни етказиб бериш ва урнатиш харажатларини 100 % узи қоплайди

4. етказиб бериладиган маҳсулот сифатли ва техник қисмда курсатилган матолардан тайёрланган бўлиши шарт.

5. матолардан намуналар курсатиш талаб этилади.

3.3. Агар танлов предмети бўлган ишлар (хизматлар)ни бажариш билан боғлиқ фаолият қонунчиликка биноан лицензиялаштириши зарур бўлса, танловда иштирок этиш учун белгиланган тартибга мувофиқ тегишли лицензияга эга бўлган талабгорларга рухсат этилади.

3.4. Қуйидаги талабгорларга танлов жараёнида иштирок этишга рухсат берилмайди:

қайта ташкил этилиш (ажратилиши, қўшилиш), тугатиш ёки банкротлик арафасида турганлар; мол-мулки мусодара қилинганлар, ҳамда муассислик келишув, молиявий иштирок, холдинг ва бошқа шаклда ифодаланган бевосита ташкилий-ҳуқуқий ёки бир бирига молиявий қарамлиги мавжудлар ҳамда нархни 10 фоиздан ошиқ суъний туширилган таклифлар

4. ТАНЛОВДА ИШТИРОК ЭТИШ УЧУН ТАКЛИФЛАРНИ ТАҚДИМ ЭТИШ

4.1. Иштирокчилар ўз таклифларини электрон кўринишда (etender.uzex.uz) порталига электрон танловлар ўтказиш учун жойлаштирилиши лозим.

4.2. Танлов учун таклифлар ва унга тегишли йловалар ва ҳужжатлар, маълумотлар “Буюртмачи” ва “Иштирокчи” ихтиёрига кўра ўзбек ёки рус тилида тақдим этилиши мумкин.

4.3. танлов ҳужжатларида қуйидагилар тақдим этилиши лозим:

- Техник қисм, “Буюртмачи” томонидан қўйилган техник талабларни ва бажариладиган иш ва хизматлар кўрсатилиши керак;
- Нархлар қисми, Танлов шартларида белгиланган нархлар доирасида, хизматларни бажариш муддатлари, тўловлар тартиби ва якуний тўловлар ва бошқа боғлиқ кўрсаткичлар кўрсатилган бўлиши керак.

4.4. Қуйидаги ҳужжатлар тўлиқ бўлиши талаб этилади:

Техник ва нархлар бўйича қуйидаги таклифлар:

- Техник ҳужжатлар рўйхати (брошюралар, маълумотномалар техник паспортлар ёки ўхшаш ҳужжатлар рўйхати илова қилинади);

4.5. Танлов иштирокчиси:

- тақдим этилаётган ҳужжатларнинг ҳақиқийлиги ва маълумотларнинг ҳаққонийлигига тўлиқ жавобгар бўлади;

- таклифлар бериш муддати тугагунга қадар ўз таклифларини қайтариб олиш ёки ўзгартириш киритиш ҳуқуқига эга.

5. ТОМОНЛАРНИНГ ЖАВОБГАРЛИГИ

5.1. Давлат харидлари тўғрисидаги Қонун талабларини бузган шахслар қонунчиликда белгиланган тартибда жавобгар бўладилар

5.2. Харид комиссияси давлат харидлари бўйича қонунчиликда белгиланган тартибда ғолиб иштирокчиларни аниқлаш ва асосланган қарор қабул қилиш бўйича мажбурдир.

5.3. Танлов иштирокчиси тақдим этилган барча ҳужжатларни ҳақиқийлиги ва тўғрилиги жавобгардир. Ғолиб иштирокчи деб топилгандан сўнг қонунчиликда белгиланган тартибда давлат буюртмачиси билан ўрнатилган тартибда ва муддатларда шартнома тузишга мажбурдир.

6. БОШҚА ШАРТЛАР

7.1. Давлат буюртмачиси танлов ҳужжатларига ўзгартишлар киритиш тўғрисида танловда иштирок этиш учун таклифлар бериш муддати тугайдиган санадан камида уч кун олдин қарор қабул қилишга ҳақли. Товарни (ишни, хизматни) ўзгартиришга йўл қўйилмайди. Бунда ушбу танловда таклифлар бериш тугайдиган муддат танлов ҳужжатларига ўзгартиришлар киритилган санадан эътиборан камида ўн кунга узайтирилиши керак. Шу билан бир вақтда, агар эълонда кўрсатилган ахборот ўзгартирилган бўлса, танлов ўтказиш тўғрисидаги эълонга ўзгартишлар киритилади.

7.2. Танлов иштирокчиси танлов ҳужжатлари қоидаларини танлов ўтказиш учун эълонда белгиланган шаклда тушунтириш талаби билан давлат буюртмачисига сўров юборишга ҳақли. Сўров келиб тушган санадан эътиборан икки иш куни ичида давлат буюртмачиси, агар мазкур сўров давлат буюртмачисига таклифлар бериш муддати тугайдиган санадан камида икки кун олдин келиб тушган бўлса, ушбу сўровга белгиланган шаклда жавоб юбориши шарт. Танлов ҳужжатларининг қоидаларига доир тушунтиришлар уларнинг мазмун-моҳиятини ўзгартирмаслиги керак.

7.3. Таклифларни кўриб чиқиш ва баҳолаш баённомаси харид комиссиясининг барча аъзолари томонидан имзоланади ҳамда ундан олинган кўчирма у имзоланган кундан эътиборан уч иш куни ичида махсус ахборот порталида эълон қилинади.

7.4. Танловнинг исталган иштирокчиси таклифларни кўриб чиқиш ва баҳолаш баённомаси эълон қилинганидан сўнг давлат буюртмачисига танлов натижаларига доир тушунтиришларни тақдим этиш тўғрисида сўров юборишга ҳақли. Давлат буюртмачиси бундай сўров келиб тушган санадан эътиборан уч иш куни ичида танлов иштирокчисига тегишли тушунтиришларни тақдим этиши шарт.

7.5 Танлов натижалари бўйича шартнома танлов ҳужжатларида ва ўзи билан шартнома тузилаётган танлов иштирокчиси томонидан берилган таклифда кўрсатилган шартлар асосида тузилади

Ўзбекистон Республикаси
Фарғона вилояти



«QO'QON LOYIHA QURILISH»

М.Ч.Ж

СМЕТА ХУЖЖАТЛАРИ

ЎЗБЕКИСТОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР
КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ
1-КИТОБ

*Пешҳисоб хужжатлари.
Пешҳисоб харажатлар рўйхати.
Бошланғич нархни белгилаш ҳисоби.*

2020 йил 22 июнда берилган
Лицензия № 000945
Амал қилиш муддати муддатсиз

Сертификатлаштириш миллий тизими
Давлат реестрида қуйидаги
рақам билан рўйхатдан ўтказилди:

UZ.SMT.04.049.11109

Берилган сана: 11.03.2020 й.
амал қилиш муддати: 10.03.2025 й.



М.Ч.Ж. раҳбари:

А.Позилов

Лойиҳа бош муҳандиси:

Л.Позилов

Қўқон шаҳар - 2022 й.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА ОПРЕДЕЛЕНИЕ СТАРТОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

(Стартовая стоимость объекта в текущих ценах для использования при проведении конкурсных торгов или для предварительных переговоров с подрядчиком.)

Стартовая стоимость строительства объекта определена в соответствии с Постановлением Кабинета Министров от 11.06.2003 года N 261, ШНК 4.01-16-09 « Правила по определению стоимости строительства в договорных текущих ценах», утвержденного приказом Госархитектстроя от 30.06.2009 года за № 83 и «Методических рекомендаций по составлению ресурсной сметной документации и определению стоимости строительства в договорных текущих ценах» утвержденных приказом Госархитектстроя от 28 марта 2012 года за № 39

Стоимость объекта определена по "ресурсному методу" на основании разработанной документации:

номенклатуре и количеству оборудования;

нормативной трудоемкости;

затратам на эксплуатацию машин и механизмов;

номенклатуре и количеству строительных материалов, изделий и конструкций;

прочим затратам и расходам.

Стоимость объекта в текущих ценах определена по формуле:

$$C = (C_0 + C_m + C_{зп} + C_{эм} + C_{п+пп} + C_{пз} + C_p) \times K_p,$$

где: C_0 - затраты на оборудование, мебель и инвентарь;

C_m - затраты на строительные материалы, изделия и конструкции;

$C_{зп}$ - затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование;

$C_{эм}$ - затраты на эксплуатацию машин и механизмов;

C_p - прочие затраты производственного характера

$C_{п+пп}$ - прочие затраты и расходы подрядчика;

$C_{пз}$ - прочие затраты и расходы заказчика;

C_p - затраты на страхование строительства объектов;

K_p - коэффициент риска, определяемый исходя из прогнозируемого индекса роста цен в строительстве на очередной год.

Затраты на оборудование, мебель и инвентарь определяются на основании спецификаций с применением цен предприятий-производителей (поставщиков) или по банку данных, формируемому на основе мониторинга цен с учетом транспортных и заготовительно-складских расходов, отчислений в пенсионный и дорожный фонд, экологический и школьный налог.

Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции определены на основе фактических показателей согласно сводного ресурсного расчета, разработанного в составе документации с применением средних цен на единицу, сложившихся в данном регионе, по формуле:

$$C_m = C_{m1} + C_{m2} + C_{m3} + \dots + C_{mp},$$

где: C_{m1} , C_{m2} , C_{m3} , C_{mp} - стоимость отдельных видов строительных материалов и конструкций;

$$C_{mp} = N \times C_{cp},$$

где: N - количество отдельного вида строительного материала (изделия, конструкции), требуемого для строительства объекта;

C_{cp} - средняя цена на единицу строительного материала (изделия, конструкции).

Цены на строительные материалы (изделия, конструкции), определенные в соответствии с законодательными нормами, включают в себя оптовые цены заводов-изготовителей, затраты на тару, транспортные расходы, наценки снабженческо-сбытовых организаций.

Расчет транспортных расходов определен в % от стоимости материалов, конструкций и оборудования по данным заказчика.

Затраты на заработную плату определены путем умножения нормативной трудоемкости объекта на текущую стоимость одного человека-часа (в сумах) и на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное страхование, по формуле:

$$Сзп = Т \times Сч \times Ксс,$$

где:

Т - нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая в составе документации в чел.-часах;

Сч - среднечасовая заработная плата рабочих, исчислена исходя из уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей по региону;

Ксс - коэффициент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование = 1,25.

Исчисление среднечасовой заработной платы произведено по формуле:

$$Сч = Змс : \Phi,$$

где:

Змс - среднегодовая заработная плата строителей по региону в расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12 месяцев, 1 284 791,662 сум./месяц;

Φ - среднемесячный фонд рабочего времени в часах по данным (рекомендуемый Министерством труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан, на II-квартал 2016год = 168,1 часа.

Стоимость затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости строительства объекта принимается по текущим ценам по формуле:

$$Сэм = ЭМ \times Цпр,$$

где:

ЭМ - объем эксплуатации машин и механизмов в часах;

Цпр - текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

Текущие цены на эксплуатацию машин и механизмов определены по данным заказчика.

Прочие затраты производственного характера (Сп) определяются в соответствии с фактическими затратами подрядчика (ШНК4.01.16-09).

Прочие затраты подрядчика (Пп) состоят из необходимой прибыли, включая обязательные платежи и отчисления, складывающейся исходя из конъюнктуры рынка подрядных работ (услуг).

Прочие затраты и расходы заказчика (Пз) состоят из затрат на проектно-изыскательские работы, экспертизу, проведение конкурсных торгов (тендера), осуществление технического надзора, других расходов, связанных со строительством объекта.

Прочие затраты заказчика включаются в договорную стоимость объекта по данным заказчика.

Общая стоимость строительства объекта:

УЗБЕКИСТОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР
КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ЖОРИЙ
ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ.

в текущих ценах составляет: **480 200,455** сум с НДС

Рассчитанная стоимость строительство (Реконструкция ,Ремонт) объекта является рекомендуемой, Решение о принятии указанной рекомендуемой стоимости для использования на ранних стадиях реализации проекта принимает заказчик.

Использованный при расчете «Информационный КАТАЛОГ» является ориентиром при определении стартовой стоимости строительства и не может служить основанием для заключения договоров подряда и для проведения взаиморасчетов за выполненные объемы строительного-монтажных работ (ШНК 4.01.16-09 Глава № 3, пункт 3.3)

Исполнитель



ЮЛДАШЕВ Х.

Бевосита ва бошқа харажатлар таркиби

№ т/р	Харажатлар номи	Қиймати (минг. сўм)
1	Машина ва механизмлар ишлатишга кетадиган харажатлар	2 280,956
2	Қурилиш материаллари, махсулотлари ва конструкцияларига кетадиган харажатлар (транспорт 5% ва тайёрлаш-омбор 2% харажатлари билан)	264 790,363
3	Ускуна-жихоз, мебель и инвентарларга кетадиган харажатлар (транспорт 2% ва тайёрлаш-омбор 1,2% харажатлари билан)	3 710,040
3.1	Кабель утказгич ускуналари (транспорт 1,5% харажати билан)	0,000
3.2	Темир конструкциялар (транспорт 3,75% харажати билан)	0,000
4	Ижтимоий сугурта тўловлари билан ҳисобланган ишчилар иш ҳақи харажатлари	65 233,788
4.1	Ўзбекистон Республикаси меҳнат ва аҳолини ижтимоий ҳимоя қилиш вазирлиги томонидан белгилаб берилган (тавсия қилинган) бир ойлик ўртача иш вақти (2020 йил II-кварталига) = 168,1 соат.	
4.2	Аввалги 12 ой мобайнидаги статистик маълумотларга кўра, ҳудуд бўйича қурувчи-ишчиларнинг аниқланган йил давомида олган ўртача ойлик маоши, 2 036 513,009 сум./ойига	
4.3	Ишчи қурувчиларнинг бир соатлик ўртача иш ҳақи (2036513,009:168,1)= 12 114,89 сум/соат)	
4.4	Ишкоти кўрсаткичлари (12 114,89 сум/соат x 4837 ишчи/соат)	58 244,454
4.5	Ижтимоий сугуртага ажратиладиган ажратма (ҳисобланган иш ҳақидан 12 %)	6 989,334
5	Жами бевосита харажатлар:	336 015,147
6	Ўзгаришнинг бошқа харажатлари (бозор талабларидан келиб чиққан ҳолда, белгиланган ҳудуд бўйича ўртача статистик маълумотларга биноан бевосита сарф-харажатларга нисбатан (ускуна-жихозлар сарф-харажатсиз) буюртмачи томонидан 19,39% ҳисобида белгиланган.	64 433,960
7	ЖАМИ харажатлар (Буюртмачи харажатларисиз)	400 449,107
8	Қурилиш объектини суғурталаш харажатлари (Ўзб.Респ. ВМнинг 1999 йил 20 декабрдаги № 532 Қарорига асосан объектнинг тўлиқ қийматининг 80% дан 0,4% сугурта қиймати ҳисобланади)	1 281,437
9	Таванкалчилик коэффициенти (Ўзб.Респ. ВМнинг 2003 йил 15 декабрдаги № 547 Қарорига асосан, суғурталаш харажатларини инобатга олмаган ҳолда объект қурилиши қийматининг 2% миқдорида ҳисобланган)	8 008,982
10	ЖАМИ жорий нархлардаги қурилиш қиймати ҚҚСсиз	409 739,526
11	ҚҚС 15 %	61 460,929
12	ЖАМИ қурилиш қиймати ҚҚС билан	471 200,455
13	Буюртмачининг бошқа сарф харажатлари	9 000,000
13.1	Лойиҳа-лешхисоб ҳужжатлари ишлаб чиқариш ва дастлабки қидирув ишлари харажатлари.	8 028,000
13.2	АРТ	0,000
13.3	АТТА лойиҳаси	
13.4	Лойиҳа-лешхисоб ҳужжатларини экспертиза кўригидан ўтказиш харажатлари	972,000
13.5	Буюртмачининг қурилиш жараёнини техник назорат қилиш ва бошқа қурилиш билан боғлиқ бўлган харажатлари	
13.6		
13.7	Топография ва геология ишлари харажатлари	
13.8	Давлат Архитектура Қурилиш Назорати инспекцияси харажатлари (Ўзб.Респ. ВМнинг 2018 йил 31 июлдаги № 603 Қарорининг 4-Иловаси 26а-бандига асосан ҚҚС қийматидан - 0,2%).	
13.9	ДУК "Комплекс экспертиза қилиш маркази "	
13.10	Буюртмачи харажатлари	
13.11	Шаффоф қурилиш ажратмаси	
14	ЖАМИ қурилиш қиймати ҚҚС ва буюртмачининг бошқа харажатлари билан	480 200,455

Буюртмачи:

Икромчи:



**СВОДКА ЗАТРАТ УЗБЕКИСТОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-
ДМТТИНИНГ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ**

№	Наименование объектов и сметы	Затраты труда рабочих строителей чел/час	Затраты труда рабочих строителей (сум)	Затраты на машины и механизмы (сум)	Материалы (сум)	Оборудование и инвентарь (сум)	Итого прямых затрат (сум)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	АСОСИЙ БИНО	2 411,71	29 217 644	921 288	171 374 336		201 513 268
2	ИССИКЛИК ТИЗИМИ	149,21	1 807 637	168 894	19 023 043		20 999 574
3.	ЕЗГИ ОШХОНА ВА КУШИМЧА ХОНАЛАРИ	667,77	8 090 020	426 625	26 523 632	675 000	35 715 276
4.	6-УРИНЛИ ХОЖАТХОНА	1 578,98	19 129 153	764 149	30 546 619	2 920 000	53 359 920
	ИТОГО:	4 807,67	58 244 453,64	2 280 955,64	247 467 628,97	3 595 000,00	311 588 038,25

Составил:

ЮЛДАШЕВ Х



Вид документа: Не найден

Вид ресурса: Не найден

УЗБЕКИСТОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ АСОСИЙ БИНОСИНИНГ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ
 наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на АСОСИЙ КОРПУС
 (наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2411,71349	12 114,89	29 217 644
2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	55,29623	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						29 217 644
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,5278	80 488	42 482
2	121	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,26028	0	0
3	109	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,464	54 739	25 399
4	104	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА /6 АТ/ 0,5 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	41,1849	7 982	328 738
5	1195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	10,179	1 000	10 179
6	1198	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,035	1 000	2 035
7	1013	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,011	5 500	61
8	1122	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	8,63102	12 745	110 002
9	1123	ПЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	4,7879	1 000	4 788
10	1172	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	82,3698	1 000	82 370
11	1066	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	3,534	1 000	3 534
12	1208	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	12,41049	1 000	12 410
13	1209	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	4,8402	57 883	280 165
14	1177	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,1606	0	0
15	1075	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	19,12539	1 000	19 125
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						921 288
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С СТЕКЛОПАКЕТАМИ И УСТАНОВКОЙ ПРИБОРАМИ	М2	114,1	647 047	73 828 063
2	30818	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	92,88	110	10 217
3	10625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	60,032	45 000	2 701 440
4	11064	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	456,4	220	100 298
5	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	13,0187	387 000	5 038 237
6	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	4,73	387 000	1 830 510
7	20962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	20,922	7 800	163 192
8	30791	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,00654	13 500 000	88 290
9	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,04637	13 500 000	625 995
10	31096	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,09425	22 000 000	2 073 500
11	31085	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,00367	22 000 000	80 740
12	31443	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	ТН	0,36745	7 800 000	2 866 110
13	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	853,561	180	153 641
14	31051	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00189	6 000 000	11 340
15	31055	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,04373	6 000 000	262 380
16	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,3415	1 200 000	409 800
17	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,20358	1 200 000	244 296
18	31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	86,71	3 500	303 485
19	34025	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,01093	1 800 000	19 674
20	34265	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А, 1 СОРТА	ТН	0,01282	1 200 000	15 384
21	35210	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00005	11 843 000	592

21	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЛЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0321	0	0
22	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	3,1668	14 500	45 919
23	36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,9048	2 800 000	2 533 440
24	40063	СТАЛЬНОЙ ГНУТЫЙ ПРОФИЛЬ КРАШЕННЫЙ (ПРОФИЛИРОВАННЫЙ НАСТИЛ) ТОЛЩ 0,45ММ	М2	11,34	65 800	746 172
25	44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	15	17 500	262 500
26	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,0306	2 900 000	88 740
27	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	10,8576	3 275 101	35 559 742
28	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	0,3876	410 000	158 916
29	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,0556	387 000	408 517
30	45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	1,9227	684 348	1 315 796
31	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	4,864	25 000	121 600
32	45080	СТОИМОСТЬ АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ УСИЛЕННОГО ПРОФИЛЯ И УСТАНОВКОЙ ПРИБОРАМИ	М2	31,7	652 660	20 689 322
33	46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	18	16 500	297 000
34	50781	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	0,11	13 500 000	1 485 000
35	51452	ПЛИНТУСЫ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	171,7	5 500	944 350
36	51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	4,4486	3 000 000	13 345 800
37	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	11,56	45 000	520 200
38	70853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	3,11884	18 000	56 139
39	91088	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ АПУНП-0,38 2X2,5ММ	М	125	1 000	125 000
40	99802	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ	38	48 500	1 843 000
41	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	23,97388	0	0
Итого СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					171 374 336	
Итого:					201 513 268	



Юлдашев Х

Хусанжанов А

Наименование: Не найдено

Адрес: Не найдено

РЕСПУБЛИКА ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ АСОСИЙ БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на АСОСИЙ КОРПУС
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ПОЛЫ							
1	Е27-1-2	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ И ДОСОК И БРУСКОВ	100 М2 ОСНОВАНИЯ		3,77	92 921,21	350 313
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,67	28,9159	12 114,89	350 313
	00000	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,7	2,639	0,00	0
2	Е27-1-1	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: КИРПИЧНЫХ СТОЛБЧЕКОВ ПОД ЛАГИ	100 М2 ОСНОВАНИЯ		3,77	105 520,69	397 813
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,71	32,8367	12 114,89	397 813
	00000	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,62	13,6474	0,00	0
3	Е15-01-012-01	УКЛАДКА ЛАГ: ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБЧКАМ	100 М2		3,77	5 328 811,38	20 089 619
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44,7	168,519	12 114,89	2 041 589
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,62	2,3374	0,00	0
	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,5278	80 488,00	42 482
	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,43	1,6965	1 000,00	1 697
	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,0016	0,00603	13 500 000,00	81 432
	10929	ГОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	М2	23	86,71	3 500,00	303 483
	34263	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А, I СОРТА	ТН	0,0034	0,01282	1 200 000,00	15 382
	36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 73-130 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,24	0,9048	2 800 000,00	2 533 440
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,28	1,0556	387 000,00	408 517
	49042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,31	1,9227	684 348,00	1 315 796
	31499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40, 100X60, 120X60, 100-150X40-60 ММ	М3	1,18	4,4486	3 000 000,00	13 345 800
4	Е15-01-033-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100 М2		3,77	9 545 186,12	35 985 352
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	60,72	228,9144	12 114,89	2 773 273
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,42	5,3534	0,00	0
	1195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	2,7	10,179	1 000,00	10 179
	1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,82	3,0914	1 000,00	3 091
	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0123	0,04637	13 500 000,00	626 009
	44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	2,88	10,8576	3 000 000,00	32 572 800
5	Е15-01-039-01	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М		1,7	656 859,55	1 116 661
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,65	13,805	12 114,89	157 554
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,136	0,00	0
	2800	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,136	57 883,00	7 872
	30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,0003	0,00051	13 500 000,00	6 885
	31452	ПЛИНТУСЫ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 16X34 ММ	М	101	171,7	5 500,00	944 330
6	Е15-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2		3,77	1 318 921,90	4 972 336
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	193,6649	12 114,89	2 346 229
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,4901	0,00	0
	20066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,023	0,09425	22 000 000,00	2 073 500
	31023	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0116	0,04373	6 000 000,00	262 392
	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,054	0,20358	1 200 000,00	244 296
	15538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	3,1668	14 500,00	45 919
						Итого по разделу "ПОЛЫ"	62 912 093
ПРОЕМЫ							
						Итого по разделу "ПРОЕМЫ"	0
ОКНА							
7	Е26-2-1	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ		1,141	570 470,43	650 907
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	52,61151	12 114,89	637 383
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,93	1,06113	0,00	0
	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧГОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	1,06113	12 745,00	13 324
	00000	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,42	3,90222	0,00	0
8	Е26-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,32	1 650 732,84	528 235
	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,73	41,1936	12 114,89	499 056
	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,15	0,658	0,00	0

100	439	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИИ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 2,2 МЭММИ	МАШ-ЧАС	1,45	0,464	54 739,00	25 399
100	1299	МОЛОТКИ ОТБИЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,89	0,9248	1 000,00	925
100	1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,224	12 745,00	2 853
100	80999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,66	3,412	0,00	0
100	Э28-81-834-01	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ	100 М2 ПРОЁМОВ		1,341	4 378 682,14	4 996 076
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,29	204,56989	12 114,89	2 478 342
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	6,08133	0,00	0
100	1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,76	2,00816	12 745,00	25 594
100	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,81	11,19321	1 000,00	11 193
100	2308	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	3,5*	4,07337	57 883,00	235 779
100	2873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,12	17,25192	1 000,00	17 252
100	80623	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС SOUNDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	39	44,499	45 000,00	2 002 435
100	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	456,4	123,00	57 030
100	81478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 63 ММ	ШТ	600	684,6	180,00	123 228
100	78633	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	2,5102	18 000,00	45 184
100		СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С СТЕКЛОПАКЕТАМИ И УСТАНОВКОЙ ПРИБОРАМИ	М2		114,1	647 047,00	73 828 063
Итого по разделу "ОКНА"							80 001 280

ДВЕРИ

100	Э26-18-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН		0,317	439 528,21	139 330
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	11,50076	12 114,89	139 330
100	80999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	1,18	0,37406	0,00	0
100	Э26-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,14	2 180 129,78	305 218
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	25,102	12 114,89	304 108
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,97	0,5358	0,00	0
100	1299	МОЛОТКИ ОТБИЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	1,1102	1 000,00	1 110
100	Э28-81-437-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ДО 2 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,317	4 182 655,43	1 325 902
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	28,36199	12 114,89	343 602
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,65	1,15703	0,00	0
100	1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	9,69	3,07173	12 745,00	39 149
100	2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	1,21728	1 000,00	1 217
100	2308	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,63083	57 883,00	36 514
100	2873	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,91	1,87347	1 000,00	1 873
100	80623	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС SOUNDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	49	15,533	45 000,00	698 983
100	23962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X9,6	М	66	20,922	7 800,00	163 192
100	81478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 63 ММ	ШТ	533	168,961	180,00	30 413
100	78633	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,60864	18 000,00	10 956
100	45080	СТОИМОСТЬ АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ УСИЛЕННОГО ПРОФИЛЯ И УСТАНОВКОЙ ПРИБОРАМИ	М2		31,7	652 660,00	20 689 322
100	862-35-2	ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ВОРОТА : ЗА 2 РАЗА	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,27	1 319 235,07	356 193
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	80,73	21,7971	12 114,89	264 069
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,01	0,0027	0,00	0
100	33083	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ	ТН	0,0136	0,00367	22 000 000,00	80 784
100	33631	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,007	0,00189	6 000 000,00	11 340
Итого по разделу "ДВЕРИ"							22 815 966

НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА

100	Э26-82-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН КИРПИЧНЫХ (ЦОКОЛЯ)	100 М2		6,83	276 461,79	1 888 234
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	155,8606	12 114,89	1 888 234
100	Э25-82-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН-ЦОКОЛЯ	100 М2		6,83	1 590 133,40	10 860 611
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	484,1104	12 114,89	5 864 944
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	18,9874	0,00	0
100	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	1,89	12,9087	387 000,00	4 995 667
100	Э25-82-031-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ: ПЛОСКИХ	100 М2		1,1	4 201 219,15	4 621 341
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,06	224,466	12 114,89	2 719 381
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,06	2,266	0,00	0
100	1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,06	2,266	12 745,00	28 880
100	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	0,1	0,11	387 000,00	42 570
100	12147	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2:3	М3	4,3	4,73	387 000,00	1 830 510
100	882-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛН И ЛЕСОВ	100 М2 ОБРАБОТАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		6,83	345 911,40	2 362 575
100	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	161,188	12 114,89	1 952 775
100	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,02	0,1366	0,00	0
100	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-003 СЕРАЯ	ТН	0,03	0,3415	1 200 000,00	409 800
100	12312	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЦЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0047	0,0321	0,00	0

000-00-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ		6,83	659 467,71	4 504 164
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,59	99,6497	12 114,89	1 207 245
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,1	0,683	0,00	0
464	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕМЕННЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА 6 АТ. 0,5 М3/МИН	МАШ-ЧАС	6,03	41,1849	7 982,00	328 738
0372	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-ЧАС	12,06	82,3698	1 000,00	82 370
03445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	ТН	0,0538	0,36745	7 800 000,00	2 866 141
04055	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0016	0,01093	1 800 000,00	19 670
000-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧНЫХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		3,4	706 097,71	2 400 732
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	147,9	12 114,89	1 791 792
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,07	0,238	0,00	0
44042	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	М3	0,009	0,0306	2 900 000,00	88 740
03022	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	11,56	45 000,00	520 200
Итого по разделу "НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"						26 637 658

КОЗЫРЬК ЗШТ

000-03-014-1	МОНТАЖ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИИ КОЗЫРЬКОВ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,11	14 272 391,16	1 569 963
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	63,28	6,9608	12 114,89	84 329
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	4,01	0,4411	0,00	0
4044	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ-ЧАС	0,1	0,011	5 500,00	61
0277	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,46	0,1606	0,00	0
03048	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ 542	ТН	0,00044	0,00005	11 843 000,00	573
00701	СТАЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ	ТН	1	0,11	13 500 000,00	1 485 000
000-03-004-02	УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ПРОФНАСТИЛА	100 М2 КРОВЛИ		0,108	594 096,91	64 162
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	41,23	4,45284	12 114,89	53 946
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,19	0,12852	0,00	0
021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,41	0,26028	0,00	0
00028	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35	ШТ	860	92,88	110,00	10 217
40045	СТАЛЬНОЙ ГИУТЫЙ ПРОФИЛЬ КРАШЕННЫЙ (ПРОФИЛНОВАННЫЙ НАСТИЛ) ТОЛЩ. 0,45ММ	М2		11,34	65 800,00	746 172
Итого по разделу "КОЗЫРЬК ЗШТ"						2 380 297

ОТМОСТКИ

000-00-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3		3,8	62 005,74	235 622
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	9,12	12 114,89	110 488
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,35	2,09	0,00	0
0006	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	3,534	1 000,00	3 534
40050	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	4,864	25 000,00	121 600
000-00-014-01	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ БЕТОННЫХ ТОЛЩИНОЙ: 100 ММ	100 М2		0,038	4 549 081,17	172 865
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	30,5	1,1514	12 114,89	13 949
40024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	10,2	0,3876	410 000,00	158 916
Итого по разделу "ОТМОСТКИ"						408 487

ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

007-0-1	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: ПРОВОДКА	100 М		1,25	30 771,82	38 465
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,54	3,173	12 114,89	38 465
000-02-146-2	КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ. КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М. КГ. ДО: 1	100 М КАБЕЛЯ		1,25	202 318,66	252 898
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,7	20,875	12 114,89	252 898
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,97	12,4623	0,00	0
90088	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ АПУИП-0,38 2X2,5ММ	М		125	1 000,00	125 000
007-0-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ	100 ШТ		0,38	1 079 436,70	410 186
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,1	33,858	12 114,89	410 186
99002	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ		38	48 500,00	1 843 000
007-0-1	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,15	2 041 968,85	306 295
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	3,615	12 114,89	43 795
40006	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ		100	17 500,00	262 500
007-0-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,18	1 941 968,85	349 554
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	4,338	12 114,89	52 554
40032	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ		100	16 500,00	297 000
Итого по разделу "ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"						3 325 399
ИТОГО:						198 483 180

 Юлдашев Х
Хусанжанов А

Статус: Не найдено

Ссылка: Не найдено

ХЕВЖОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЕ
(наименование работ)

Объяснение (код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	149,2079	12 114,89	1 807 637
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,92242	0,00	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					1 807 637
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
021	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,07917	1 000,00	79
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,0057	12 745,00	73
2011	УСТАНОВКИ ДЛЯ ГИДРАВЛИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ ТРУБОПРОВОДОВ, ДАВЛЕНИЕ НАГНЕТАНИЯ, МПА/КГС.СМ2/ НИЗКОЕ 0,1 /1/, ВЫСОКОЕ 10 /100/	МАШ-ЧАС	3,45	5 500,00	18 975
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	0,35	4 077,00	1 427
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,0171	57 883,00	990
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	2,49168	57 883,00	144 226
2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,1245	1 000,00	3 125
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					168 894
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
0219	ВОДА	М3	12,4357	0,00	0
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,01904	387 000,00	7 368
21066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01402	22 000 000,00	308 484
21056	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,539	6 000,00	9 234
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,79041	3 500,00	2 766
33319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00014	11 483 000,00	1 608
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,1486	0,00	0
52039	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 ММ	ТН	0,0011	15 000 000,00	16 500
53678	ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ Д=20ММ	ШТ	1	32 500,00	32 500
60640	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ УСИЛЕННАЯ ДУ 25,6X2,8 ММ (20ММ) ГОСТ 3262-75	М	54	20 570,00	1 110 780
60642	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ УСИЛЕННАЯ ДУ 42,3X3,2 ММ (32ММ) ГОСТ 3262-75	М	87	33 829,00	2 943 123
60643	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ УСИЛЕННАЯ ДУ 46,0X3,0 ММ (40ММ) ГОСТ 3262-75	М	90	38 662,00	3 479 580
60646	КРОНШТЕЙНЫ ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	ШТ	65	8 500,00	552 500
60647	ТРУБ ИЗ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ДИАМ 150ММ	М	4	47 500,00	190 000
63713	РАДИАТОРЫ ЧУГУННЫХ	КВТ	37,7	275 000,00	10 367 500
96946	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 ММ, ДИАМ. 50 ММ	1000 ШТ	0,002	550 000,00	1 100
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					19 023 043
Итого:					20 999 574

ЮЛДАШЕВ Х

ХУСАНЖАНОВ А

РЕСПУБЛИКА ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ИССИКЛИК ТИЗИМИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 2

на СИСТЕМА ОТОПЛЕНИЕ

(наименование работ)

Шифр строительно-монтажных работ	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
2	3	4	5	6	7	8
ОТОПЛЕНИЕ						
0204-01-01-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 20 MM	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,54	421 820,47	227 783
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,97	17,8038	12 114,89	215 691
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,3	0,27	0,00	0
200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,33	0,189	57 883,00	10 940
207	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,13	0,621	1 000,00	621
409	ВОДА	М3	0,44	0,2376	0,00	0
4040	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,15174	3 500,00	531
2087	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КТ	0,06	0,0324	0,00	0
0204-01-01-04	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 32 MM	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,87	421 820,47	366 984
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,97	28,6839	12 114,89	347 502
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,3	0,435	0,00	0
200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,33	0,3045	57 883,00	17 623
207	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,13	1,0005	1 000,00	1 001
409	ВОДА	М3	1,13	0,9831	0,00	0
4040	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,281	0,2447	3 500,00	856
2087	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КТ	0,06	0,0522	0,00	0
0204-01-01-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ НЕОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 50 MM	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,9	545 829,53	491 247
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,92	36,828	12 114,89	446 167
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1	0,9	0,00	0
200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,81	0,729	57 883,00	42 197
207	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,67	1,503	1 000,00	1 503
409	ВОДА	М3	2,73	2,475	0,00	0
4040	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,438	0,3942	3 500,00	1 380
2087	ОЧЕС ЛЬЯНОЙ	КТ	0,02	0,018	0,00	0
0204-01-01-08	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫЕ УСИЛЕННАЯ ДУ 46,0X3,0 MM (40MM) ГОСТ 3262-75	М		90	38 662,00	3 479 580
0204-01-01-01	УСТАНОВКА ВЕНТИЛЕЙ, ЗАДВИЖЕК, ЗАТВОРОВ, КЛАПАНОВ ОБРАТНЫХ, КРАНОВ ПРОХОДНЫХ НА ТРУБОПРОВОДАХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: ДО 25 MM	1 ШТ		1	39 022,29	39 022
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,47	1,47	12 114,89	17 809
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,01	0,01	0,00	0
200	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	0,33	0,35	4 077,00	1 427
200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,01	57 883,00	579
20019	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 MM Э42А	ТН	0,00014	0,00014	11 483 000,00	1 608
20019	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 12 MM	ТН	0,0011	0,0011	15 000 000,00	16 300
0204-01-01-04	ПРОКЛАДКИ ИЗ ПАРОНИТА МАРКИ ПМБ ТОЛЩИНОЙ 1 MM, ДИАМ. 50 MM	1000 ШТ		0,002	530 000,00	1 100
0204-01-01-07	ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ Д-20MM	ШТ		1	32 500,00	32 500
0204-01-01-01	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ ЧУГУННЫХ	100 КВТ РАДИАТОРОВ И КОНВЕКТОРОВ		0,377	1 130 179,89	426 078
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,7	28,5389	12 114,89	345 746
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	6,06	2,28462	0,00	0
321	ДРЕВН ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,21	0,07917	1 000,00	79
200	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,34	1,25918	57 883,00	72 883
0204-01-01-02	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОУЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	0,0503	0,01904	387 000,00	7 368
0204-01-01-03	РАДИАТОРЫ ЧУГУННЫХ	КВТ		37,7	275 000,00	10 367 500
0204-01-01-04	КРОНШТЕЙНЫ ДЛЯ РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ	ШТ		65	8 500,00	552 500
0204-01-01-01	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ БЕЗАПОРНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 150 MM (ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ ТРУБА)	1 KM		0,004	3 707 156,34	14 829
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	306	1,224	12 114,89	14 829
0204-01-01-02	ТРУБ ИЗ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ДИАМ 150MM	М		4	47 500,00	190 000
0204-01-01-02	ГИДРАВЛИЧЕСКОЕ ИСПЫТАНИЕ ТРУБОПРОВОДОВ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ, ВОДОПРОВОДА И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДИАМЕТРОМ: ДО 100 MM	100 М ТРУБОПРОВОДА		2,3	68 945,60	158 575
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	5,01	11,523	12 114,89	139 600

адрес: Не найдено

адрес: Не найдено

РЕСПУБЛИКА КАЗАХСТАН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ЁЗГИ ОШИХОНА ВА
ИНШООТЛАРИНИ ЖОРЙИ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ
наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 3

на ЛЕТНЯЯ КУХНЯ

(наименование работ)

Общественное задание ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ					
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	667,77493	12 115	8 090 020
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	23,4049	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:					8 090 020
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,084	80 448	6 758
347	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ОДНОПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ ЭЛЕКТРОДУГОВОЙ СВАРКИ	МАШ-ЧАС	0,18234	8 335	1 520
403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	0,78544	1 000	785
404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,768	1 000	768
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,138	1 000	138
609	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	0,064	54 739	3 503
698	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	5,456	53 861	293 866
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,04344	134 323	5 835
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 КН /1,25 Т/	МАШ-ЧАС	2,106	1 000	2 106
1195	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	1,62	1 000	1 620
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,366	12 746	4 665
1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,762	1 000	762
1556	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,286	0	0
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД 3 МЗ/Ч	МАШ-ЧАС	6,5052	0	0
1609	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	2,616	15 485	40 509
1866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	2,976	1 000	2 976
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА/	МАШ-ЧАС	3,332	4 078	13 587
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4698	57 883	27 194
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,33408	57 883	19 338
2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	0,08416	0	0
3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,696	1 000	696
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:					426 625
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ					
3502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН	0,01734	10 800 000	187 272
3566	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ	ТН	0,05072	10 800 000	547 826
80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,36	45 000	16 200
9219	ВОДА	МЗ	4,61932	0	0
9650	ГЛИНА	МЗ	0,258	35 000	9 030
10690	КАМНИ БЕТОННЫЕ СТЕНОВЫЕ ИЗ ЛЕГКОГО БЕТОНА НА ШЛАКОВОМ ВЯЖУЩЕМ РАЗМЕРОМ 170X170X350	ШТ	988	2 450	2 420 600
11004	ПЕСОК	МЗ	0,239	35 000	8 365

12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	М3	1,364	387 000	527 868
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	5,1474	387 000	1 992 044
22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	М3	0,1984	387 000	76 781
29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШГ	19,2	10 800	207 360
29965	ФАНЕРА СТРОИТЕЛЬНАЯ	М2	63	24 500	1 543 500
30032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	28,35	21 500	609 525
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0045	15 500 000	69 750
30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,00168	13 500 000	22 680
30389	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	ТН	0,00003	13 500 000	454
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,00107	13 500 000	14 418
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,0004	13 500 000	5 358
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0124	13 500 000	167 436
30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,00064	650 000	416
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00288	550 000	1 584
30658	ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	0,084	0	0
31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРОК А, Б	ТН	0,02832	7 800 000	220 896
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,14742	6 500 000	958 230
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0276	22 000 000	607 200
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0072	10 500 000	75 600
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00534	18 500 000	98 790
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,01476	6 000 000	88 560
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,11934	1 200 000	143 208
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,0654	1 200 000	78 480
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	15,346	3 500	53 711
32105	МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,0032	5 500 000	17 600
32501	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00105	4 200 000	4 410
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0021	4 200 000	8 820
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00488	10 800 000	52 661
32538	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ /ЛЦ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,00007	4 500 000	315
32548	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ЧЕРНОЙ СТАЛИ /ОЧ/, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0008	4 500 000	3 600
33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,0032	0	0
33203	СЕТКА ПЛЕТЕННАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ №12 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОВОЛОКИ Д 1,6 ММ	М2	7,56	5 500	41 580
33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	1,3296	6 500	8 642
33491	СОРТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ПРОКАТ, ТОЛЩИНОЙ 10-75 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100-200 ММ НЕМЕРНОЙ ДЛИНЫ, НОРМАЛЬНОЙ /ОБЫЧНОЙ/ ТОЧНОСТИ ПРОКАТКИ ИЗ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ СТ0	ТН	0,0336	10 800 000	362 880
33624	ТОНКОЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ В ЛИСТАХ С ОБРЕЗНЫМИ КРОМКАМИ, ТОЛЩИНОЙ 3,9 ММ ИЗ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	ТН	0,0032	10 800 000	34 560
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,0084	10 800 000	90 720
34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,0048	1 800 000	8 640
34265	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А, 1 СОРТА	ТН	0,00204	0	0
34511	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ДОБАВКАМИ /ЛЦ-Д20/, МАРКИ 300	ТН	0,014	680 000	9 520

35101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,0012	18 000 000	21 600
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,00467	11 843 000	55 282
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	2,9736	14 500	43 117
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,1454	3 000 000	436 200
36026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IV СОРТА	М3	0,0062	2 900 000	17 980
36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,57	3 000 000	1 710 000
36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,166	3 000 000	498 000
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,177	3 000 000	531 000
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,01296	2 900 000	37 584
36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,006	2 900 000	17 400
36113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,144	2 900 000	417 600
36138	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,0016	2 900 000	4 640
44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	3	16 500	49 500
44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	1,728	3 000 000	5 184 000
45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,632	410 000	669 120
45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	1,624	410 000	665 840
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,1848	387 000	71 518
45040	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,56	684 348	383 235
45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,306	684 348	209 410
45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	4,096	25 000	102 400
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00039	1 800 000	706
46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	3	16 500	49 500
51452	ПЛИНТУСЫ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	36,36	6 500	236 340
51499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	0,708	3 000 000	2 124 000
51619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	1,2464	45 000	56 088
64614	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д=1,1ММ	КГ	0,5076	10 800	5 482
87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	2,4	550 000	1 320 000
91088	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ АПУНП-0,38 2X2,5ММ	М	15	1 000	15 000
99802	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ	4	48 500	194 000
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	2,592	0	0
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:					26 523 632
ОБОРУДОВАНИЕ					
	ЗОНТ ОЦИНК ЛИСТАМИ ТОЛЩИНОЙ 0,6ММ	ШТ	1	675 000	675 000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:					675 000
Итого:					35 715 276

ЮЛДАШЕВ Х

ХУСАНЖАНОВ А

Не найдено

Не найдено

СТОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ЁЗГИ ОШХОНА ВА ИНШОТЛАРИНИ
ЖОРНИ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 3

на ЛЕТНЯЯ КУХНЯ

(наименование работ)

Шифр номера сметных нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
2	3	4	5	6	7	8
ЛЕТНЯЯ КУХНЯ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ						
Итого по разделу "ЛЕТНЯЯ КУХНЯ И ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ"						0,00
КИРПИЧНАЯ ПЕЧЬ ДЛЯ КУХНИ						
08-08-003-5	КЛАДКА ПЕЧЕЙ, ОЧАГОВ КУХОННЫХ: С ТОПКОЙ ПОД ДРОВА БЕЗ ШИТКА	МЗ		1,6	610 190,28	976 304
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,3	14,88	12 114,89	180 270
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,39	0,624	0,00	0
0650	ГЛИНА	МЗ	0,1	0,16	35 000,00	5 600
11004	ПЕСОК	МЗ	0,11	0,176	35 000,00	6 160
32548	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ЧЕРНОЙ СТАЛИ 0Ч, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕГО КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,0005	0,0008	4 500 000,00	3 600
33491	СОРТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ПРОКАТ, ТОЛЩИНОЙ 10-75 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100-200 ММ НЕОМЕРНОЙ ДЛИНЫ, НОРМАЛЬНОЙ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ ПРОКАТКИ ИЗ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ СТ0	ТН	0,021	0,0336	10 800 000,00	362 880
33624	ТОНКОЛИСТОВОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПРОКАТ В ЛИСТАХ С ОБРЕЗНЫМИ КРОМКАМИ, ТОЛЩИНОЙ 3,9 ММ ИЗ УГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА	ТН	0,002	0,0032	10 800 000,00	34 560
45040	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ РАЗМЕРОМ _____ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	1000 ШТ	0,35	0,56	684 348,00	383 235
08-08-006-3	ОТДЕЛКА ПЕЧЕЙ: ШТУКАТУРНЫМ ГЛИНЯНЫМ РАСТВОРОМ ПО СЕТКЕ	100 М2		0,07	1 348 055,16	94 364
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44	3,08	12 114,89	37 314
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,98	0,0686	0,00	0
0650	ГЛИНА	МЗ	1,4	0,098	35 000,00	3 430
11004	ПЕСОК	МЗ	0,9	0,063	35 000,00	2 205
32538	ПРОВОЛОКА ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ 1Ц, ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННОЙ, ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ, ВЫСШЕЙ КАТЕГОРИИ КАЧЕСТВА Д 1,1 ММ	ТН	0,001	0,00007	4 500 000,00	315
33203	СЕТКА ПЛЕТЕННАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ N12 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОВОЛОКИ Д 1,6 ММ	М2	108	7,56	3 500,00	41 580
34511	ПОРЦЕЛАНДЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ С МИНЕРАЛЬНЫМИ ДОБАВКАМИ 1Ц-Д20, МАРКИ 300	ТН	0,2	0,014	680 000,00	9 520
Итого по разделу "КИРПИЧНАЯ ПЕЧЬ ДЛЯ КУХНИ"						1 070 668
СТЕНЫ						
02-02-001-01	УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: ЦЕМЕНТНАЯ С ЖИДКИМ СТЕКЛОМ	100 М2 ИЗОЛЯЦИИ		0,064	1 742 293,03	111 507
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,2	2,4448	12 114,89	29 618
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,55	0,0992	0,00	0
039	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-ЧАС	1	0,064	54 739,08	3 503
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0096	12 745,92	122
2509	АВТОМОБИЛЬ ВОРТОВОЙ, ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,4	0,0236	57 883,16	1 482
0219	ВОДА	МЗ	0,225	0,0144	0,00	0
22450	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 25	МЗ	3,1	0,1984	387 000,00	76 781
33138	СТЕКЛО ЖИДКОЕ КАЛИЙНОЕ	ТН	0,05	0,0032	0,00	0
08-02-002-1	КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М	МЗ		12,4	121 387,83	1 505 209
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	4,43	54,932	12 114,89	665 495
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,44	5,456	0,00	0
039	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,44	5,456	53 861,07	293 866
0219	ВОДА	МЗ	0,26	3,224	0,00	0
12102	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50	МЗ	0,11	1,364	387 000,00	527 868
30026	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, ПУ СОРТА	МЗ	0,0005	0,0062	2 900 000,00	17 980
30090	КАМНИ БЕТОННЫЕ СТЕНОВЫЕ ИЗ ЛЕГКОГО БЕТОНА НА ШЛАКОВОМ ВЯЖУЩЕМ РАЗМЕРОМ 170X170X350	ШТ		988	2 450,00	2 420 600
08-02-025-1	УСТРОЙСТВО ПОЯСОВ	100 МЗ		0,016	67 049 916,33	1 072 799
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1016,26	16,26016	12 114,89	196 990

3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	72,31	1,15696	0,00	0
403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	49,09	0,78544	1 000,00	785
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,84	0,01344	134 323,00	1 805
2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ ПОСТОЯННОГО ТОКА	МАШ-ЧАС	208,25	3,332	4 077,63	13 587
2500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,23	0,01968	57 883,16	1 139
9219	ВОДА	МЗ	0,12	0,00192	0,00	0
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,037	0,00059	13 500 000,00	7 992
30632	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,04	0,00064	650 000,00	416
32324	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,25	0,004	10 800 000,00	43 200
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,25	0,004	11 843 000,00	47 372
30061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,81	0,01296	2 900 000,00	37 584
43027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	МЗ	101,5	1,624	410 000,00	665 840
11619	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ	М2	77,9	1,2464	43 000,00	36 088
08-02-012-01	ПОДГОТОВЛЕНИЕ АРМАТУРНЫХ КАРКАСОВ МЕТОДОМ ВЯЗКИ	ТН		0,06679	1 526 947,86	101 985
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	107,61	7,18727	12 114,89	87 073
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,7	0,11354	0,00	0
347	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ОДНОПОСТОВЫЕ ДЛЯ РУЧНОЙ ЭЛЕКТРОДУГОВОЙ СВАРКИ	МАШ-ЧАС	2,73	0,18234	8 335,00	1 520
2769	СТАНОК ДЛЯ РУБКИ АРМАТУРЫ	МАШ-ЧАС	1,26	0,08416	0,00	0
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42	ТН	0,01	0,00067	11 843 000,00	7 910
64814	ПРОВОЛОКА ВЯЗАЛЬНАЯ Д-1,1ММ	КГ	7,6	0,5076	10 800,00	5 482
3502	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ	ТН		0,01734	10 800 000,00	187 272
3546	ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III ДИАМЕТРОМ 12 ММ5	ТН		0,05072	10 800 000,00	547 826
Итого по разделу "СТЕНЫ"						5 947 197

КРОВЛЯ

08-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 МЗ		0,2	3 634 592,45	726 918
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	4,818	12 114,89	58 370
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,37	0,074	0,00	0
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,03	134 323,00	4 030
1336	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,088	0,00	0
2500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,044	57 883,16	2 547
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,00144	13 500 000,00	19 440
11929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	3,38	0,676	3 500,00	2 366
32324	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,00088	10 800 000,00	9 461
30024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,16	0,032	3 000 000,00	96 000
30028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,06	0,012	3 000 000,00	36 000
30059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,83	0,166	3 000 000,00	498 000
43009	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00039	1 800 000,00	706
08-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2		0,21	7 338 944,38	1 541 178
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	10,0611	12 114,89	121 889
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,69	0,3549	0,00	0
30052	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	135	28,35	21 500,00	609 525
30083	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,008	0,00168	13 500 000,00	22 680
30405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,00189	0,0004	13 500 000,00	5 358
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00367	0,00119	13 500 000,00	16 074
30056	ПРИМЕСИ ВОЛОКНИСТЫХ ВЕЩЕСТВ	КГ	0,4	0,084	0,00	0
32504	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,00105	4 200 000,00	4 410
32507	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,0021	4 200 000,00	8 820
31732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,0084	10 800 000,00	90 720
30024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,54	0,1134	3 000 000,00	340 200
30060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,5	0,103	3 000 000,00	315 000
40034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,08	0,0168	387 000,00	6 502
Итого по разделу "КРОВЛЯ"						2 268 097

ДВЕРИ

08-04-014-4	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ДВЕРЕЙ	М2		2,4	683 419,14	1 640 206
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	3,3	7,92	12 114,89	95 950
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,2	0,48	0,00	0

3325	ДРЕЛЬ-ПЕРФОРАТОР ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,29	0,696	1 000,00	696
80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНО-ВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОННИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	0,15	0,36	45 000,00	16 200
29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	8	19,2	10 800,00	207 360
87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	М2	1	2,4	550 000,00	1 320 000
Итого по разделу "ДВЕРИ"						1 640 206
ПОЛЫ						
E57-1-2	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: ЛАГ И ДОСОК И БРУСКОВ	100 М2 ОСНОВАНИЯ		0,6	92 921,21	55 753
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,67	4,602	12 114,89	55 753
00099	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,7	0,42	0,00	0
E57-1-1	РАЗБОРКА ОСНОВАНИЙ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ: КИРПИЧНЫХ СТОЛБЧКОВ ПОД ЛАГИ	100 М2 ОСНОВАНИЯ		0,6	105 520,69	63 312
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	8,71	5,226	12 114,89	63 312
00099	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,62	2,172	0,00	0
E10-01-012-01	УКЛАДКА ЛАГ; ПО КИРПИЧНЫМ СТОЛБЧКАМ	100 М2		0,6	5 348 725,84	3 209 236
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	44,7	26,92	12 114,89	324 921
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,62	0,372	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,084	80 448,41	6 758
1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,45	0,27	1 000,00	270
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,0016	0,00096	13 500 000,00	12 960
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТТ-350	М2	23	13,8	3 500,00	48 300
34263	НАТРИЙ ФТОРИСТЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ А, I СОРТА	ТН	0,0034	0,00204	0,00	0
34113	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 2-3,75 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,24	0,144	2 900 000,00	417 600
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,28	0,168	387 000,00	65 016
45042	КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ	1000 ШТ	0,51	0,306	684 348,00	209 410
31499	ЛАГИ ПОЛОВЫЕ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ, ТИП II, СЕЧЕНИЕМ 100X40; 100X60; 120X60; 100-150X40-60 ММ	М3	1,18	0,708	3 000 000,00	2 124 000
E10-01-033-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ДОЩАТЫХ: ТОЛЩИНОЙ 28 ММ	100 М2		0,6	9 545 186,12	5 727 112
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	60,72	36,432	12 114,89	441 370
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,42	0,852	0,00	0
1193	МАШИНА ДЛЯ СТРОЖКИ ДЕРЕВЯННЫХ ПОЛОВ	МАШ-ЧАС	2,7	1,62	1 000,00	1 620
1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,82	0,492	1 000,00	492
30497	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0123	0,00738	13 500 000,00	99 630
44101	ДОСКИ ДЛЯ ПОКРЫТИЯ ПОЛОВ СО ШПУНТОМ И ГРЕБНЕМ АНТИСЕПТИРОВАННЫЕ	М3	2,88	1,728	3 000 000,00	5 184 000
E10-01-039-01	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ: ДЕРЕВЯННЫХ	100 М		0,36	787 859,56	272 829
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	7,65	2,754	12 114,89	33 364
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,0288	0,00	0
2309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ТРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,0288	57 883,16	1 667
30391	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ	ТН	0,0003	0,00018	13 500 000,00	1 458
31452	ПЛИНТУСЫ ИЗ ДРЕВЕСИНЫ ТИП ПЛ-2, РАЗМЕРОМ 19X54 ММ	М	101	36,36	6 500,00	236 340
E10-04-025-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ДЕРЕВУ: ПОЛОВ	100 М2		0,6	1 318 921,90	791 353
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,37	30,822	12 114,89	373 405
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,078	0,00	0
32066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,025	0,015	22 000 000,00	330 000
30633	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ -10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0116	0,00696	6 000 000,00	41 760
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,054	0,0324	1 200 000,00	38 880
35338	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0,84	0,504	14 500,00	7 308
E10-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ ТОЛЩ 200ММ	1 М3		3,2	62 005,74	198 418
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	7,68	12 114,89	93 042
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,55	1,76	0,00	0
3866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	2,976	1 000,00	2 976
48056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	1,28	4,096	25 000,00	102 400
E10-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ	1 М3		1,6	454 386,80	727 019
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	2,88	12 114,89	34 891
404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	0,768	1 000,00	768
9219	ВОДА	М3	0,35	0,56	0,00	0
32105	МАСТИКА ЭПУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ	ТН	0,002	0,0032	5 500 000,00	17 600
30398	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИННОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА	М3	0,001	0,0016	2 900 000,00	4 640
48024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	М3	1,02	1,632	410 000,00	669 120
Итого по разделу "ПОЛЫ"						11 045 032

ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА

E46-02-009-2	ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТЕН И ПОТОЛКОВ КИРПИЧНЫХ	100 М2	2,34	276 461,79	646 921
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,82	53,3998	12 114,89
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	165,8592	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	6,5052	0,00
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12.26 КН / 1.25 Т	МАШ-ЧАС	0,9	2,106	1 000,00
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ Ч	МАШ-ЧАС	2,78	6,5052	0,00
9219	ВОДА	МЗ	0,35	0,819	0,00
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	4,4226	387 000,00
E15-02-001-1	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ: СТЕН	100 М2	2,34	1 591 033,40	3 723 018
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	70,88	165,8592	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,78	6,5052	0,00
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12.26 КН / 1.25 Т	МАШ-ЧАС	0,9	2,106	1 000,00
1608	РАСТВОРОНАСОСЫ ПРОИЗВОД. 3 МЗ Ч	МАШ-ЧАС	2,78	6,5052	0,00
9219	ВОДА	МЗ	0,35	0,819	0,00
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	4,4226	387 000,00
E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	2,34	1 011 546,17	2 367 018
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	100,386	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,3978	0,00
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,0468	12 745,92
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,351	57 883,16
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,14742	6 500 000,00
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,11934	1 200 000,00
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	1,9656	14 500,00
E10-01-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА	1 МЗ	0,6	3 634 477,96	2 180 687
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	13,5	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,216	0,00
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,138	1 000,00
1536	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,198	0,00
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,216	57 883,16
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,0045	15 500 000,00
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0018	13 500 000,00
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,87	3 500,00
36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,93	0,558	3 000 000,00
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,12	0,072	3 000 000,00
36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32-40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,01	0,006	2 900 000,00
E04-01-057-12	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПОТОЛКОВ ПЛИТАМИ: ФАНЕРОЙ	100 М2	0,6	2 750 244,21	1 650 147
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,7	7,02	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,33	0,198	0,00
20965	ФАНЕРА СТРОИТЕЛЬНАЯ	М2	105	63	24 500,00
33101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	ТН	0,002	0,0012	18 000 000,00
E05-04-025-9	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКЕ: ПОТОЛКОВ	100 М2	0,6	1 549 055,67	929 433
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	62,7	37,62	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,078	0,00
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,012	12 745,92
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,066	57 883,16
31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,021	0,0126	22 000 000,00
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0089	0,00534	18 500 000,00
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,013	0,0078	6 000 000,00
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,033	1 200 000,00
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,504	14 500,00
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"					11 497 224
НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА					
E05-02-016-1	ОШТУКАТУРИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ: ПРОСТОЕ СТЕН	100 М2	0,48	1 612 378,75	773 942
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	75,4	36,192	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	6,07	2,9136	0,00
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,62	0,2976	12 745,92
3009	РАСТВОРОНАСОС 1 МЗ	МАШ-ЧАС	5,45	2,616	15 485,06
12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,31	0,7248	387 000,00
30289	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ	ТН	0,00007	0,00003	13 500 000,00
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,006	0,00288	550 000,00
33205	СЕТКА ПРОВОЛОЧНАЯ ТКАНАЯ С КВАДРАТНЫМИ ЯЧЕЙКАМИ ГРУППЫ 2 БЕЗ ПОКРЫТИЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ ПРОВОЛОКИ	М2	2,77	1,3296	6 500,00
E05-04-014-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2	0,48	764 064,09	366 751
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,07	4,8336	12 114,89
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,11	0,0528	0,00

2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,0528	57 883,16	3 056
11053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А, Б	ТН	0,059	0,02832	7 800 000,00	220 896
31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,0072	10 500 000,00	75 600
34035	УАПТ-СПИРИТ	ТН	0,01	0,0048	1 800 000,00	8 640
Итого по разделу "НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"						1 140 693
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ						
Е87-1-1	ДЕМОНТАЖ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ: ПРОВОДКА	100 М		0,15	30 773,82	4 616
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,54	0,381	12 114,89	4 616
008-02-146-2	КАБЕЛИ ДО 35 КВ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, КАБЕЛЬ МАССОЙ 1 М, КГ, ДО: 1	100 М КАБЕЛЯ		0,15	202 318,66	30 348
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	16,7	2,505	12 114,89	30 348
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	9,97	1,4955	0,00	0
91088	ПРОВОДА С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ ПВХ ИЗОЛЯЦИЕЙ АЛУНИ-0,38 2Х2,5ММ	М		15	1 000,00	15 000
Е87-8-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ	100 ШТ		0,04	1 079 436,70	43 177
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,1	3,564	12 114,89	43 177
99802	СВЕТИЛЬНИК LED 18W	ШТ		4	48 500,00	194 000
Е87-9-1	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,03	1 941 968,85	58 259
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	0,723	12 114,89	8 759
44066	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ	ШТ	100	3	16 500,00	49 500
Е87-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,03	1 941 968,85	58 259
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	0,723	12 114,89	8 759
46282	ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ	ШТ	100	3	16 500,00	49 500
Итого по разделу "ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"						403 659
ВЕНТИЛЯЦИЯ						
008-02-009-10	УСТАНОВКА ЗОНТОВ НАД ШАХТАМИ ИЗ ЛИСТОВОЙ И ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ДИАМЕТРОМ: ДО 1000 ММ	1 ЗОНТ		1	27 500,80	27 501
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,27	2,27	12 114,89	27 501
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,03	0,03	0,00	0
	ЗОНТ ОЦИНК ЛИСТАМИ ТОЛЩИНОЙ 0,6ММ	ШТ		1	675 000,00	675 000
Итого по разделу "ВЕНТИЛЯЦИЯ"						702 501
ИТОГО:						35 715 276

ЮЛДАШЕВ Х.

ХУСАНЖАНОВ А.

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4
на УБОРНАЯ 6 ОЧКОВ
(наименование работ)

наименование (объекта) строений (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4

на УБОРНАЯ 6 ОЧКОВ

(наименование работ)

№	Общественное наименование ресурса	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
2	3	4	5	6	7	
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1578,97867	12 115	19 129 153
3		ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	31,70018	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						19 129 153
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
112		АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21404	80 488	17 228
116		АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛВИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	14,81984	8 335	123 523
521		ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,11112	727	1 535
650		КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЭВМН	МАШ-ЧАС	5,75543	54 739	315 046
688		КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,0264	0	0
762		КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,55906	103 326	57 765
975		ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН /0,59 Т/	МАШ-ЧАС	0,66085	1 000	661
1199		МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,51005	1 000	11 510
1522		ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	4,11377	12 745	52 430
1523		ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	3,52754	1 000	3 528
1556		ПВЛЫ БЕЗМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,2288	1 000	229
2209		ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,04085	1 000	3 041
2499		АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22743	58 788	13 370
2500		АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,25466	58 788	73 759
2577		АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,23556	8 335	1 963
2967		СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	6,06144	14 514	87 976
2875		ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,58474	1 000	585
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						764 149
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
		СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	1,44	647 047	931 748
80625		ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАН-ВЫИ ТИПА МАКРОФЛЕКС, Soudal) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	0,5616	45 000	25 272
81864		КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	5,76	125	720
8210		ВОДА	М3	1,19245	0	0
8219		ВОДА	М3	2,49831	0	0
12217		РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ 1:3	М3	1,12155	387 000	434 040
27108		СТОИМОСТЬ ЕВРОЖЕЛОБА ТОЛЩ 0,45ММ ШИРИНОЙ 41СМ	М	24	19 710	473 040
27111		СТОИМОСТЬ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ	4	425 000	1 700 000
29124		ФУГОМАССА	ТН	0,02991	6 500 000	194 402
29160		ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	295,68	125	36 960
30021		АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ /КАОН-1/ ТОЛЩИНОЙ 4 И 6 ММ	ТН	0,0023	0	0
30032		ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 5,5 ММ	М2	28,35	22 500	637 875
30133		СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,00103	5 500 000	5 676
30322		БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,00334	15 000 000	50 148
30383		ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,00259	13 500 000	34 992
30405		ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,00004	13 500 000	5 358
30407		ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00557	13 500 000	75 231
30451		ДЮБЕЛИ С КАЛЬБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ /В ОБИММАХ/ 3X58,5 ММ	ТН	0,00082	18 000 000	14 795
30625		ВЫГЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	147,84	150	22 176
30832		ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2	8	416 213	3 329 704
30956		КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУЗНЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,00092	22 000 000	20 240
31054		КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,10346	6 500 000	672 487
31066		КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00226	22 000 000	49 790
31122		ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	4	42 000	168 000
31440		ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,00092	10 500 000	9 702
31478		ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	41,7393	150	6 261
31651		ОЛЫФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,00082	6 000 000	4 920
31655		ОЛЫФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,00139	6 000 000	8 353
31656		ОЛЫФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,037	6 000	222
31692		КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,05	750	38
31709		ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,06004	1 200 000	72 054
31710		ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,00628	1 200 000	7 540
31929		ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,3236	3 500	4 633
32501		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,00965	4 500 000	43 414
32502		ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,00124	4 500 000	5 580
32507		ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,04266	4 500 000	191 970

32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00096	10 800 000	10 407
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,0084	10 500 000	88 200
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,195	3 000	585
34247	КАБОЛКА	ТН	0,00108	0	0
34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,05	0	0
35103	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ	ТН	0,00028	18 000 000	5 040
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ Э42	ТН	0,0002	11 843 000	2 402
35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э42А	ТН	0,00039	11 843 000	4 619
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,08118	3 000 000	243 540
35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	1,38567	0	0
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЛЕБЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0003	0	0
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	1,06621	14 500	15 460
35687	ОЧЕС ДЫВНОЙ	КГ	0,2684	0	0
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	МЗ	0,1486	3 000 000	445 800
36028	БРУСЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	МЗ	0,3852	3 000 000	1 155 600
36039	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	МЗ	0,1820	3 000 000	547 800
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	МЗ	0,153	3 000 000	459 000
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,1	2 900 000	290 000
36077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	МЗ	0,004	2 900 000	11 600
37945	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОФИЛЕЙ, РАЗМЕРОМ 40X40ММ	М	23,44	8 700	203 928
37967	ТРОЙНИК 50X50X50	ШТ	7	12 000	84 000
39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,00296	0	0
39742	СТОИМОСТЬ ПАНЕЛЕЙ ИЗ "ТУНИКАБОНА"	М2	12,5664	68 500	860 798
40955	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,00055	15 000 000	8 316
43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ	2,68991	387 000	1 040 996
43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ	1,64494	387 000	636 592
43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	20,79	19 500	405 405
44058	ВЕТОШЬ	КГ	0,76733	0	0
44330	ПЕРЕГЕЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	М2	0,5	185 000	92 500
44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	74,77	43 480	3 251 000
44446	ПРОВОЛОКА КАТАННАЯ	ТН	0,00006	10 800 000	648
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	0,57372	387 000	222 030
45080	СТОИМОСТЬ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИННЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2	6,21	643 830	3 998 184
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00164	1 200 000	1 962
45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00042	13 500 000	5 613
45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0,02	0	0
45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	43,6968	39 130	1 709 856
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАНГАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00048	15 000 000	7 182
52618	СМЕСИТЕЛИ "АУР"	КОМПЛЕКТ	4	115 000	460 000
52901	УНИТАЗ НАПОЛЬНЫЙ С БОЧКОМ	ШТ	8	452 000	3 616 000
63719	СТОИМОСТЬ КОНЬКОВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,45ММ	М	8	19 710	157 680
63720	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,45ММ	М	6	19 710	118 260
67808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ	М	11,976	5 366	64 263
67809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 ММ	М	17,964	15 333	275 442
67946	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ Д=100ММ ТОЛЩ. 0,45ММ	М	12	19 710	236 520
64470	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,11	0	0
65654	ТРУБОПРОВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ Д=15ММ	М	20	3 780	75 600
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,15091	125	19
94603	ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ТРУБЫ ДМ =15 ММ	Ю М	5,378	28 000	94 584
95537	ОТВОД ГРАДУС 90 Д=30ММ	ШТ	12	3 224	38 688
95681	ТРОЙНИК 100X50X100	ШТ	1	12 120	12 120
95682	ТРОЙНИК 100X100X100	ШТ	2	12 120	24 240
95683	ОТВОД ГРАДУС 90 Д=100ММ	ШТ	3	6 100	18 300
96513	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ 22Вт	ШТ	5	48 800	244 000
96515	РОЗЕТКА ОДНОМЕСТНАЯ ЗАЕМЛЕН. КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ РИЦ1-3-С-07-16/220	ШТ	1	16 500	16 500
96516	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ	3	16 000	48 000
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,0104	0	0
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	14,57962	0	0
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:				30 546 619	
ОБОРУДОВАНИЕ					
	НАСОС PEDROLLO PKSm60 H=24V Q=1,2М3/Ч	ШТ	1	1 250 000	1 250 000
	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 80Л	КОМПЛЕКТ	1	1 250 000	1 250 000
	СТОИМОСТЬ ЕМКОСТ ИЗ ПВХ 1М3	ШТ	1	420 000	420 000
ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:				2 920 000	
Итого:				53 359 920	



ЮЛДАШЕВ Х



ХУСАНЖАНОВ А

БОБИСТОН ТУМАНИ КАТТАКАЙНАР МФЙ КАТТАКАЙНАР КИШЛОГИДА ЖОЙЛАШГАН 18-ДМТТИНИНГ ХОЖАТХОНА БИНОСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ ИШЛАРИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 4

на УБОРНАЯ 6 ОЧКОВ
(наименование работ)

Шифр номера нормативов в коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
			на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
2	3	4	5	6	7	8
ПОЛЫ						
Итого по разделу "ПОЛЫ"					0,00	
ТИПЫ3 КЕРАМИЧЕСКИЕ						
E57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100 М2 ПОКРЫТИЙ		0,4284	864 820,16	370 489
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	69,87	29,93231	12 114,89	362 627
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,44	0,6169	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,44	0,6169	12 745,00	7 862
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	5,2	2,22768	0,00	0
E51-01-027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100 М2		0,4284	6 020 231,34	2 579 067
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	119,78	51,51375	12 114,89	621 660
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,94	1,2595	0,00	0
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,15422	80 488,00	12 413
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	2,3	0,98332	12 745,00	12 558
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,11995	58 788,00	7 052
9219	ВОДА	М3	3,85	1,64934	0,00	0
35310	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	3,06	1,3109	0,00	0
43034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,3	0,55692	387 000,00	215 528
45410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	М2	102	43,6968	39 130,00	1 709 856
Итого по разделу "ТИПЫ3 КЕРАМИЧЕСКИЕ"					2 949 556	
ПРОЕМЫ						
Итого по разделу "ПРОЕМЫ"					0	
ОКНА						
E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2 ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ		0,0144	570 470,43	8 215
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,11	0,66398	12 114,89	8 044
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,93	0,01339	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,93	0,01339	12 745,00	171
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,42	0,04925	0,00	0
E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,04	1 650 732,84	66 029
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	128,73	5,1492	12 114,89	62 382
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,15	0,086	0,00	0
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИИ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТ/ 2,2 МВМН)	МАШ-ЧАС	1,45	0,058	54 739,00	3 175
1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,89	0,1156	1 000,00	116
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,028	12 745,00	357
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,66	0,4264	0,00	0
E20-01-034-01	УСТАНОВКА ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	100 М2 ПРОЕМОВ		0,0144	4 324 587,99	62 274
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,29	2,58178	12 114,89	31 278
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	5,33	0,07675	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	1,76	0,02534	12 745,00	323
2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	9,81	0,14126	1 000,00	141
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,57	0,05141	58 788,00	3 022
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	15,12	0,21773	1 000,00	218
80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОННИКЕ ГИЖКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	39	0,5616	43 000,00	25 272
81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	5,76	125,00	720

Итого по разделу "ОКНА"						
31478	ЛЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИННОЙ 65 ММ	ШТ	600	8,64	150,00	1 296
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	2,2	0,03168	125,00	4
	СТОИМОСТЬ ОКОННЫХ БЛОКОВ АЛЮМИНИЕВЫХ СО СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2		1,44	647 047,00	931 748
Итого по разделу "ОКНА"						1 068 266
ДВЕРИ						
036-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2 ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН		0,1512	439 528,21	66 457
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	5,48554	12 114,89	66 457
00099	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	1,18	0,17842	0,00	0
036-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,04	2 397 443,61	95 898
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	7,172	12 114,89	86 888
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,97	0,1588	0,00	0
639	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	3,97	0,1588	54 739,00	8 693
1199	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	0,3172	1 000,00	317
00099	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,3	0,42	0,00	0
036-03-037-03	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В ПЕРЕГОРОДКАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЕМОВ		0,0621	1 573 881,01	97 738
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	98,67	6,12741	12 114,89	74 233
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,12	0,19375	0,00	0
1322	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	8,25	0,51233	12 745,00	6 530
2309	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,23846	1 000,00	238
2309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	3,12	0,19375	58 788,00	11 390
2075	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,36701	1 000,00	367
31478	ЛЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИННОЙ 65 ММ	ШТ	533	33,0993	150,00	4 965
76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,11923	125,00	15
40880	СТОИМОСТЬ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНЕВОГО ПРОФИЛЯ	М2		6,21	643 830,00	3 998 184
30122	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛДОНЧКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	4		42 000,00	168 000
Итого по разделу "ДВЕРИ"						4 426 277
ПЕРЕГОРОДКИ						
033-2-1	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ КИРПИЧА	10 М3 КЛАДКИ		0,2462	3 518 806,63	866 330
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212,41	52,29534	12 114,89	633 352
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	15,35	3,77917	0,00	0
639	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	13,75	3,38525	54 739,00	185 305
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	1,6	0,39392	103 326,00	40 702
1199	МОЛОТКИ ОТБИВНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	27,5	6,7703	1 000,00	6 771
00099	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	20,61	5,07418	0,00	0
036-03-046-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	100 М2		0,08	3 951 619,21	316 130
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	324,82	25,9856	12 114,89	314 813
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	2,48	0,1984	0,00	0
2309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,28	0,0224	58 788,00	1 317
30832	ПЕРЕГОРОДКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ	М2		8	416 213,00	3 329 704
Итого по разделу "ПЕРЕГОРОДКИ"						4 512 164
КРОВЛЯ						
036-03-010-1	УСТАНОВКА ЭЛЕМЕНТОВ КАРКАСА: ИЗ БРУСЬЕВ	1 М3		0,4	3 663 072,92	1 465 229
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,5	9	12 114,89	109 034
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,144	0,00	0
101	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,23	0,092	727,00	67
1336	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,33	0,132	1 000,00	132
2309	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,144	58 788,00	8 463
30122	СМОЛА КАМЕННОУГЛЕЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	ТН	0,00258	0,00103	5 500 000,00	5 676
30022	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0075	0,003	15 000 000,00	45 000
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,003	0,0012	13 500 000,00	16 200
0929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	1,45	0,58	3 500,00	2 030
12942	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССК ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,0031	0,00124	4 500 000,00	5 580
30028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА	М3	0,93	0,372	3 000 000,00	1 116 000
30000	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,12	0,048	3 000 000,00	144 000

Код	Наименование	Единица измерения	Количество	Цена за единицу	Сумма	Сумма
16077	ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32,40 ММ, III СОРТА	М3	0,01	0,004	2 900 000,00	11 600
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00301	0,0012	1 200 000,00	1 445
02-01-002-1	УСТАНОВКА СТРОПИЛ	1 М3		0,22	3 800 405,96	836 089
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,09	5,2998	12 114,89	64 206
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,37	0,0814	0,00	0
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,15	0,033	103 326,00	3 410
1156	ПИЛЫ БЕНЗОМОТОРНЫЕ	МАШ-ЧАС	0,44	0,0968	1 000,00	97
2500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0484	58 788,00	2 845
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0072	0,00158	13 500 000,00	21 384
31929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ТГ-350	М2	3,38	0,7436	3 500,00	2 603
32301	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,038	0,00836	4 500 000,00	37 620
32524	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЪЕМНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	ТН	0,00438	0,00096	10 800 000,00	10 407
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,16	0,0352	3 000 000,00	103 600
36028	БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125ММ, II СОРТА	М3	0,06	0,0132	3 000 000,00	39 600
36059	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, I СОРТА	М3	0,83	0,1826	3 000 000,00	547 800
45089	ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ	ТН	0,00196	0,00043	1 200 000,00	517
02-01-007-01	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ: ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ ПО ДЕРЕВЯННОЙ ОБРЕШЕТКЕ С ЕЕ УСТРОЙСТВОМ	100 М2		0,21	7 500 541,42	1 575 114
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	47,91	10,0611	12 114,89	121 889
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,69	0,3549	0,00	0
2500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 3 Т	МАШ-ЧАС	0,58	0,1218	58 788,00	7 160
36032	ЛИСТЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ ВОЛНИСТЫЕ ОБЫКНОВЕННОГО ПРОФИЛЯ, ТОЛЩИНОЙ 3,5 ММ	М2	135	28,35	22 500,00	637 875
36083	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОЦИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,008	0,00168	13 500 000,00	22 680
36403	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	ТН	0,00189	0,0004	13 500 000,00	5 358
36407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,00567	0,00119	13 500 000,00	16 074
32301	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,005	0,00105	4 500 000,00	4 725
32307	ПОКОВКИ ОЦИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,01	0,0021	4 500 000,00	9 450
33732	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ	ТН	0,04	0,0084	10 500 000,00	88 200
36024	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,3М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА	М3	0,54	0,1134	3 000 000,00	340 200
36060	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА	М3	0,5	0,105	3 000 000,00	315 000
45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОМЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	0,08	0,0168	387 000,00	6 502
02-01-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА (КАРНИЗА)	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,198	5 251 076,09	1 039 713
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	30,7494	12 114,89	372 526
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,69	0,13662	0,00	0
321	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,63558	727,00	462
1123	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,1089	1 000,00	109
36407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,0002	13 500 000,00	2 673
32301	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ	ТН	0,0012	0,00024	4 500 000,00	1 069
35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,08118	3 000 000,00	243 340
40013	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	ТН	0,0028	0,00055	15 000 000,00	8 316
40060	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВочНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	20,79	19 500,00	405 405
45001	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00042	13 500 000,00	5 613
02-01-009-02	УСТАНОВКА ЛОТКОВ ЕВРОЖЕЛОБ	100 М		0,24	1 202 785,91	288 669
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	31,41	7,5384	12 114,89	91 327
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,25	0,06	0,00	0
400	КРАНЫ БАШЕННЫЕ 8 Т ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,11	0,0264	0,00	0
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,05	0,012	103 326,00	1 240
2500	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0216	58 788,00	1 270

30383	ГВОЗДИ ПРОВОЛОЧНЫЕ ОДИНКОВАННЫЕ ДЛЯ АСБЕСТОЦЕМЕНТНОЙ КРОВЛИ 4,5X120 ММ	ТН	0,0038	0,00091	13 500 000,00	12 312
32307	ПОКОВКИ ОДИНКОВАННЫЕ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 2,825 КГ	ТН	0,169	0,04056	4 500 000,00	182 520
27108	СТОИМОСТЬ ЕВРОЖЕЛОБА ТОЛЩ. 0,45ММ ШИРИНОЙ 41СМ	М		24	19 710,00	473 040
43719	СТОИМОСТЬ КОНЬКОВЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ИЗ ОДИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,45ММ	М		8	19 710,00	157 680
43720	СНЕГОДЕРЖАТЕЛЬ ИЗ ОДИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,45ММ	М		6	19 710,00	118 260
10-1	УСТРОЙСТВО ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ	100 М		0,12	458 870,39	55 064
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,8	4,416	12 114,89	53 499
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,0156	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,13	0,0156	58 788,00	917
44146	ПРОВОЛОКА КАТАННАЯ	ТН	0,0005	0,00006	10 800 000,00	648
63946	СТОИМОСТЬ ВОДОСТОЧНЫХ ТРУБ Д=100ММ ТОЛЩ. 0,45ММ	М		12	19 710,00	236 520
01-003-1	УСТРОЙСТВО СЛУХОВЫХ ОКОН	1 СЛУХОВОЕ ОКНО		1	499 714,26	499 714
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,63	6,63	12 114,89	80 322
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,22	0,22	0,00	0
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,11	0,11	103 326,00	11 366
1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,16	0,16	1 000,00	160
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,11	58 788,00	6 467
30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0014	0,0014	13 500 000,00	18 900
36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,1	0,1	2 900 000,00	290 000
44330	ПЕРЕПЛЕТЫ ОКОННЫЕ ДЛЯ ЖИЛЫХ ЗДАНИЙ	М2	0,5	0,5	185 000,00	92 500
					Итого по разделу "КРОВЛЯ"	6 745 093
ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА						
					Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"	0
СТЕНЫ						
E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМННО ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 1 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,7477	3 320 109,86	2 482 446
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07	151,83544	12 114,89	1 839 470
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,67	0,50096	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,67	0,50096	12 745,00	6 385
9210	ВОДА	М3	0,35	0,26169	0,00	0
43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,2	1,64494	387 000,00	636 592
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	3,38	2,52723	0,00	0
E61-1-1	СИЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,7477	567 546,85	424 355
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,58	22,11697	12 114,89	267 945
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,32	0,23926	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,32	0,23926	12 745,00	3 049
9210	ВОДА	М3	0,35	0,26169	0,00	0
43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,33	0,39628	387 000,00	153 361
E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,7477	1 011 681,88	756 435
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	32,07633	12 114,89	388 601
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,12711	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,01495	12 745,00	191
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,11215	58 788,00	6 593
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,04711	6 500 000,00	306 183
31709	ШПАТЕЛЬКА КЛЕВАЯ	ТН	0,051	0,03813	1 200 000,00	45 759
35338	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40-25	М2	0,84	0,62807	14 500,00	9 107
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,23179	0,00	0
E63-7-1	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ ОБЛИЦОВОЧНОЙ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,7477	4 582 214,22	3 426 122
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	364,1	272,23757	12 114,89	3 298 128
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,49	2,60947	0,00	0
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СТОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 7 АТ 2,2 М3/МИН	МАШ-ЧАС	2,88	2,15338	54 739,00	117 874
1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,76	4,30673	1 000,00	4 307
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,4561	12 745,00	3 813
E15-01-090-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН ГЛАЗУРОВАННОЙ ПЛИТКОЙ С ПРИМЕНЕНИЕМ ФУТОМАССЫ НА ЗАПОЛНЕНИЕ ШВОВ ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ, БЕЗ УСТАНОВКИ ПЛИТОК ТУАЛЕТНОГО ГАБИТУРА	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ		0,7477	7 635 169,16	5 708 816
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,14	150,39238	12 114,89	1 821 987

3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,35	0,26169	0,00	0
112	АВТОГРУЗЧИКИ 3 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,05982	80 488,00	4 814
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,27	0,20188	12 745,00	2 573
9219	ВОДА	М3	0,463	0,34768	0,00	0
12217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТ Е-3	М3	1,5	1,12155	387 000,00	434 040
29124	ФУТОМАССА	ТН	0,04	0,02991	6 500 000,00	194 402
35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	М3	0,1	0,07477	0,00	0
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,37385	0,00	0
44356	ПЛИТКИ РЯДОВЫЕ	М2	100	74,77	43 480,00	3 251 000
Итого по разделу "СТЕНЫ"						12 798 173

ПОТОЛКИ

E61-1-5	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ПОТОЛКОВ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,3984	672 211,80	267 809
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37,24	14,83642	12 114,89	179 742
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,34	0,13546	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,34	0,13546	12 745,00	1 726
9210	ВОДА	М3	0,35	0,13944	0,00	0
43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,56	0,2231	387 000,00	86 344
E35-04-005-4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,3984	1 189 333,55	473 830
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	53,9	21,47376	12 114,89	260 152
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,18	0,07171	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,00797	12 745,00	102
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,06374	58 788,00	3 747
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,069	0,02749	6 500 000,00	178 682
31709	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	ТН	0,055	0,02191	1 200 000,00	26 294
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,33466	14 500,00	4 853
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,12355	0,00	0
Итого по разделу "ПОТОЛКИ"						741 640


НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА

E61-10-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2 ОТРЕМОНТИРОВАННОЙ ПОВЕРХНОСТИ		0,7596	3 297 379,40	2 504 689
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	201,84	153,31766	12 114,89	1 857 427
975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН 0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,71	0,53932	1 000,00	539
9210	ВОДА	М3	0,35	0,26386	0,00	0
43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,2	1,67112	387 000,00	646 723
99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	4,84	3,67646	0,00	0
E61-1-1	СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ СТЕН ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПРИ ТОЛЩИНЕ НАМЕТА: ДО 5 ММ	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ		0,7536	567 546,85	427 703
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	29,38	22,29149	12 114,89	270 059
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,32	0,24115	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,32	0,24115	12 745,00	3 073
9210	ВОДА	М3	0,35	0,26376	0,00	0
43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	0,53	0,39941	387 000,00	154 571
E35-04-025-8	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ЦОКОЛЯ КРЫЛЦО	100 М2		0,1232	1 248 644,67	153 833
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	51,01	6,28443	12 114,89	76 135
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,12	0,01478	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,00123	12 745,00	16
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,11	0,01355	58 788,00	797
31006	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,01837	0,00226	22 000 000,00	49 790
31440	ГРУНТОВКИ МАСЛЯНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ	ТН	0,0075	0,00092	10 500 000,00	9 702
31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,0113	0,00139	6 000 000,00	8 353
31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,051	0,00628	1 200 000,00	7 540
35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ШЕБЕЛЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИИ ОТ 3 ДО 10 ММ	М3	0,0024	0,0003	0,00	0
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,10349	14 500,00	1 501
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,03819	0,00	0
E35-04-014-3	ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ	100 М2		0,7596	331 753,76	252 000
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,74	3,1197	12 114,89	62 025
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,05	0,03798	0,00	0

975	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН .0,59 Т	МАШ-ЧАС	0,16	0,12154	1 000,00	122
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,05	0,03798	58 788,00	2 233
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,038	0,02886	6 500 000,00	187 621
Е04-01-001-1	МОНТАЖ КАРКАСОВ КОЗЕРЬКА ИЗ ПРОФИЛЯ	1 Т КОНСТРУКЦИЙ		0,078	426 614,90	33 276
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	22,4	1,7472	12 114,89	21 167
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	3,02	0,23556	0,00	0
762	КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА	МАШ-ЧАС	0,13	0,01014	103 326,00	1 048
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,21	0,01638	58 788,00	963
2577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	3,02	0,23556	8 335,00	1 963
30322	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	ТН	0,0044	0,00034	15 000 000,00	5 148
34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗОБРАЗНЫЙ	М3	2,5	0,195	3 000,00	585
35310	ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: 342	ТН	0,0026	0,0002	11 843 000,00	2 402
37945	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПРОФИЛЕЙ, РАЗМЕРОМ 40/40ММ	М		23,44	8 700,00	203 928
Е05-01-091-04	ОБЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА «ТУНКАБОН» ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ+КРЫЛЬЦО	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ОБЛИЦОВКИ.		0,1232	1 432 844,62	176 526
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	90,41	11,13851	12 114,89	134 942
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,45	0,03544	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2	0,2464	727,00	179
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,26	0,03203	12 745,00	408
2209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	2,66112	1 000,00	2 661
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,19	0,02341	58 788,00	1 376
29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	2400	295,68	125,00	36 960
Е05-01-092-1	РАСКРОЙ И ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ «ТУНКАБОН»+КРЫЛЬЦО	100 М2 РАЗВЕРНУТОЙ ПРОЕКЦИИ ПОВЕРХНОСТИ ДЕТАЛИ		0,1232	3 242 889,08	399 524
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	23,54845	12 114,89	285 287
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	49,2	6,06144	0,00	0
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	1,13714	727,00	827
1523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	3,25864	1 000,00	3 259
2667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	6,06144	14 514,00	87 976
30625	ВЫГИБНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	147,84	150,00	22 176
39742	СТОИМОСТЬ ПАНЕЛЕЙ ИЗ «ТУНКАБОНА»	М2		12,5664	68 500,00	860 798
Итого по разделу "НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА"						5 012 279
ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ						
Е67-8-1	СМЕНА СВЕТИЛЬНИКОВ СВЕТОДИОДНЫХ	100 ШТ		0,05	1 079 819,05	53 991
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,1	4,455	12 114,89	53 972
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,03	0,0015	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0015	12 745,00	19
99513	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ 22ВТ	ШТ		5	48 800,00	244 000
Е67-9-1	СМЕНА ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,02	291 968,85	5 839
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	0,482	12 114,89	5 839
99516	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 1-Х КЛАВИШНЫЙ ДЛЯ СКРЫТОЙ УСТАНОВКИ, ТИП С-2-94-10/220	ШТ		3	16 000,00	48 000
Е67-9-2	СМЕНА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,01	291 968,85	2 920
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	24,1	0,241	12 114,89	2 920
99515	РОЗЕТКА ОДНОМЕСТНАЯ ЗАЗЕМЛЕН. КОНТАКТОМ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ РИЦЦ-2-С-07-16/220	ШТ		1	16 500,00	16 500
Итого по разделу "ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"						371 250
КАНАЛИЗАЦИЯ К1						
Е16-04-001-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,12	1 313 787,33	157 654
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	64,24	7,7088	12 114,89	93 391
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,13	0,0156	0,00	0
9219	ВОДА	М3	0,59	0,0468	0,00	0
63808	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=50 ММ	М	99,8	11,976	5 366,00	64 263
Е16-04-001-02	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ ДИАМЕТРОМ: 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,18	2 329 343,98	419 282
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	61,6	11,088	12 114,89	134 330
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,28	0,0504	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,0396	58 788,00	2 328
52040	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ	ТН	0,00266	0,00048	15 000 000,00	7 182
63809	ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ВЫСОКОЙ ПЛОТНОСТИ С ГИЛЬЗАМИ, Д=100 ММ	М	99,8	17,964	15 333,00	275 442

37967	ТРОЙНИК 50X50X50	ШТ	7	12 000,00	84 000	
95681	ТРОЙНИК 100X50X100	ШТ	1	12 120,00	12 120	
95682	ТРОЙНИК 100X100X100	ШТ	2	12 120,00	24 240	
95683	ОТВОД ГРАДУС 90 Д=100ММ	ШТ	3	6 100,00	18 300	
95537	ОТВОД ГРАДУС 90 Д=50ММ	ШТ	12	3 224,00	38 688	
Итого по разделу "КАНАЛИЗАЦИЯ К1"					754 284	
САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ						
E65-6-24	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ УМЫВАЛЬНИКОВ	100 ПРИБОРОВ		0,04	2 966 829,78	118 673
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	212	8,48	12 114,89	102 734
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,4	0,056	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,028	12 745,00	357
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,7	0,028	58 788,00	1 646
30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРНИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,01	0,0004	22 000 000,00	8 800
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0004	0,00002	6 000 000,00	96
34247	КАБОЛКА	ТН	0,007	0,00028	0,00	0
35103	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ	ТН	0,007	0,00028	18 000 000,00	5 040
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,4	0,016	0,00	0
39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,008	0,00032	0,00	0
27111	СТОИМОСТЬ УМЫВАЛЬНИКОВ	КОМПЛЕКТ	4		425 000,00	1 700 000
E65-5-6	СМЕНА СМЕСИТЕЛЕЙ	100 ШТ		0,04	3 321 071,48	132 843
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	266,7	10,668	12 114,89	129 242
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,14	0,0056	0,00	0
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14	0,0056	58 788,00	329
30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРНИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0032	0,00013	22 000 000,00	2 816
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0019	0,00008	6 000 000,00	456
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	2,1	0,084	0,00	0
99997	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР И МАССА ВОЗВРАТНЫХ МАТЕРИАЛОВ	ТН	0,26	0,0104	0,00	0
52618	СМЕСИТЕЛИ "АУР"	КОМПЛЕКТ	4		115 000,00	460 000
E65-6-13	СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ УНИТАЗ НАПОЛЬНЫЙ	100 ПРИБОРОВ		0,08	22 486 678,59	1 798 934
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1837,4	146,992	12 114,89	1 780 792
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	0,144	0,00	0
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,9	0,072	12 745,00	918
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,9	0,072	58 788,00	4 233
30956	КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРНИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115	ТН	0,0049	0,00039	22 000 000,00	8 624
31651	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	ТН	0,0091	0,00073	6 000 000,00	4 368
34247	КАБОЛКА	ТН	0,01	0,0008	0,00	0
35567	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	1,98	0,1584	0,00	0
39324	ЦЕМЕНТ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	ТН	0,033	0,00264	0,00	0
52901	УНИТАЗ НАПОЛЬНЫЙ С БОЧКОМ	ШТ	8		452 000,00	3 616 000
E16-04-002-02	ДЕМОНТАЖ ТРУБЫ ИЗ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ДИАМ ДО 25	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,3378	1 325 439,99	447 734
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	104,748	35,3887	12 114,89	428 672
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	5,684	1,92006	8 335,00	16 004
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,154	0,05202	58 788,00	3 058
E16-04-002-01	ПРОКЛАДКА ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДО Д=15ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,767	2 444 158,93	1 874 670
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,24	145,91408	12 114,89	1 767 733
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	13,64	10,46188	0,00	0
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	13,34	10,23178	8 335,00	85 282
2509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,22	0,16874	58 788,00	9 920
9219	ВОДА	МЗ	0,47	0,36049	0,00	0
30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ В ОБОИМАХ 3X38,5 ММ	ТН	0,00085	0,00065	18 000 000,00	11 735
94603	ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ТРУБЫ ДМ =15 ММ	10 М		3,378	28 000,00	94 584
E16-04-002-01	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ НАПОРНЫХ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ: 15 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА		0,2	2 431 413,07	486 283
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	190,24	38,048	12 114,89	460 947
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	13,64	2,728	0,00	0
116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-ЧАС	13,34	2,668	8 335,00	22 238
9219	ВОДА	МЗ	0,47	0,094	0,00	0
30451	ДЮБЕЛИ С КАЛИБРОВАННОЙ ГОЛОВКОЙ В ОБОИМАХ 3X38,5 ММ	ТН	0,00085	0,00017	18 000 000,00	3 060
31692	КЛЕЙ 88-СА	КГ	0,25	0,05	750,00	38

34309	МЕТИЛЕНХЛОРИД	КГ	0,25	0,05	0,00	0
45404	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	ШТ	0,1	0,02	0,00	0
64476	НАКОНЕЧНИКИ	КГ	0,55	0,11	0,00	0
65654	ТРУБОПРОВОДЫ ПОЛИПРОПИЛЕНОВЫЕ ДЛЯ ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ D=15MM	М		20	3 780,00	75 600
E19-01-002-2	УСТАНОВКА ВОДОНАГРЕВАТЕЛЕЙ: ЕМКОСТНЫХ	1 ПРИБОР		1	79 332,23	79 332
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	6,53	6,53	12 114,89	79 110
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,17	0,17	0,00	0
30021	АСБЕСТОВЫЙ КАРТОН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ КАОН-1 ТОЛЩИНОЙ 4 И 6 ММ	ТН	0,0023	0,0023	0,00	0
31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,037	0,037	6 000,00	222
35567	ОЧЕС. ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,01	0,01	0,00	0
	ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЬ 80Л	КОМПЛЕКТ		1	1 250 000,00	1 250 000
	СТОИМОСТЬ ЕМКОСТ ИЗ ПВХ 1М3	ШТ		1	420 000,00	420 000
E18-05-001-01	УСТАНОВКА НАСОСОВ ЦЕНТРОБЕЖНЫХ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ	1 НАСОС		1	176 286,76	176 287
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,17	14,17	12 114,89	171 668
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,08	0,08	0,00	0
35319	ЭЛЕКТРОДЫ Д 5 ММ Э-42А	ТН	0,00039	0,00039	11 843 000,00	4 619
	НАСОС REDROLLO PKSm60 H=24V Q=1,2М3/Ч	ШТ		1	1 250 000,00	1 250 000
Итого по разделу "САНТЕХОБОРУДОВАНИЕ"						13 980 939
ИТОГО:						53 359 920

Исполн.:  ЮЛДАШЕВ Х

Исполн.:  ХУСАНЖАНОВ А